
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33326 Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2017

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 243/2017- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE MARÇO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201784571, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/02 a 01/03/2017.;
1 . EPC - ISABEL DE ARAUJO SILVA - MAT: 5208017
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151807
PORTARIA Nº 246/2017- DGPC/OD/DRF

 DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/83483, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 25/02 a 02/03/2017;
1 . IPC - CARLOS EDUARDO LUNA GOES - MAT: 5853559
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ .675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151811
PORTARIA Nº 249/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao Estado do Amapá de , a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06
a 08/03/2017;
1 . IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT: 57190530
2 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT: 5894804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 576,00 
(quinhentos e setenta e seis reais ),
perfazendo um total de R$ 1.152,00 (Um mil, cento e cinquenta 
e dois reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151815
PORTARIA Nº 247/2017- DGPC/OD/DRF

 DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/83505, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a 
fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 25/02 a 01/03/2017;
1 . EPC - EDNEY MIRANDA CORREA - MAT: 57233578
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151812
PORTARIA Nº 250/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT , que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo

nominado(s), ao município de CURRALINHO, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 06 a 08/03/2017;
1 . IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT: 5913866
2 . IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT: 
5913897
3 . DPC - PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA - MAT: 
5914335
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151816
PORTARIA Nº 241/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201784453, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 25 a 28/02/2017;
1 . IPC - WILSON FERRY BARREIRA - MAT: 5913946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151805
PORTARIA Nº 244/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201779235, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES
ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 06 a 11/03/2017;
1 . IPC - JOSE ISAAC COHEN DIAS JUNIOR - MAT: 5859450
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
3 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151809
PORTARIA Nº 242/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201784080, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
PAD, no período de 07 a 09/03/2017.;
1 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
2 . EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
3 . DPC - ALCIDEA NEIDE DA SILVA FEITOSA - MAT: 58017
4 . DPC - SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.687,50 (Um 
mil, seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 

decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151806
PORTARIA Nº 245/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201785496, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
03/03/2017.;
1 . DPC - DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA - MAT: 
57193099
2 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
3 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151810
PORTARIA Nº 248/2017- DGPC/OD/DRF 

DE 2 DE MARÇO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201785495, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 03 a 08/03/2017;
1 . DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 151814

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 008/2017
OBJETO: Aquisição de pneus para atendimento das viaturas 
pertencentes ao patrimônio deste Centro de Perícias Científi cas 
Renato Chaves,
DATA DA ASSINATURA: 03.03.2017
VALOR: R$ 27.049,44
VIGÊNCIA: 03.03.2017 À 02.03.2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 003/2017 – CPC-RC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas. NATUREZA DA 
DESPESA: 339030 – Material de Consumo. FONTE: 0101 – 
Recursos ordinários.
CONTRATADO: CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA (CNPJ Nº 
09.017.325/0001-51), estabelecida na Avenida Marechal 
Floriano Peixoto, nº 7927, loja 12, Boqueirão, Curitiba/PR
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa

CONTRATO: 009/2017
OBJETO: Prestação de serviço de manutenção preventiva 
e corretiva em refrigeradores, freezers e bebedouros com 
reposição de peças. 
DATA DA ASSINATURA: 22.02.2017
VALOR: R$ 129.904,00
VIGÊNCIA: 22.02.2017 À 21.02.2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.


